大阪大学基礎工学部編入学試験における
筆記試験指定科目の変更について(通知)

 令和 2 年３月

大阪大学基礎工学部

基礎工学部編入学試験では、2022 年 4 月入学学生募集より、次のとおり筆記試験の指定
科目を変更しますので、お知らせします。

○2021 年度編入学者選抜まで

学科（コース） 筆記試験の指定科目
電子物理科学科（エレクトロニクスコース） 英語，数学，物理，専門科目
電子物理科学科（物性物理科学コース） 英語，数学，物理，化学
化学応用科学科（合成化学コース） 英語，数学，物理，化学
化学応用科学科（化学工学コース） 英語，数学，物理，化学
システム科学科（機械科学コース） 英語，数学，専門科目
システム科学科（知能システム学コース） 英語，数学，物理，専門科目
システム科学科（生物工学コース） 英語，数学，物理，専門科目
情報科学科（計算機科学コース） 英語，数学，物理，専門科目
情報科学科（ソフトウェア科学コース） 英語，数学，物理，専門科目
情報科学科（数理科学コース） 英語，数学，物理，専門科目

○2022 年度編入学者選抜から

学科（コース） 筆記試験の指定科目
電子物理科学科（エレクトロニクスコース） 英語，数学，物理，専門科目
電子物理科学科（物性物理科学コース） 英語，数学，物理
化学応用科学科（合成化学コース） 英語，数学，物理
化学応用科学科（化学工学コース） 英語，数学，物理
システム科学科（機械科学コース） 英語，数学，専門科目
システム科学科（知能システム学コース） 英語，数学，物理，専門科目
システム科学科（生物工学コース） 英語，数学，物理
情報科学科（計算機科学コース） 英語，数学，物理
情報科学科（ソフトウェア科学コース） 英語，数学，物理
情報科学科（数理科学コース） 英語，数学，物理，専門科目